

Číslo smlouvy objednatele: 167032

Číslo smlouvy zhotovitele: 021 / GAAA-002 / 2024

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

„II/150 Havlíčkův Brod - ul. Žižkova a Dolní“

č. dodatku 172512

uzavřený podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Článek 1 - Smluvní strany

- 1.1 Objednatel:** **Kraj Vysočina**
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Miroslav Houška, náměstek hejtmana
zástupce pro věci technické: Ing. Irena Šedová, Ing. Pavel Bartoš
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 123-6403810267/0100
IČO: 70890749
- (dále jen „objednatel“)**
- 1.2 Zhotovitel:** **STRABAG a.s.**
adresa: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
zástupce pro věci smluvní: Roman Bednařík, vedoucí PJ Pelhřimov
Jiří Ambrož, vedoucí PJ Jihlava
zástupce pro věci technické: Ing. Miloslav Váňa, stavbyvedoucí
hlavní stavbyvedoucí: Ing. Miloslav Váňa, stavbyvedoucí
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.
číslo účtu: 5061885001/2700
IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744
zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, B7634
- (dále jen „zhotovitel“)**

Článek 2 – Předmět dodatku smlouvy

Předmětem tohoto dodatku č. 1 Smlouvy o dílo (č. objednatele 167032, č. zhotovitele 021 / GAAA-002 / 2024) uzavřené dne 29. 2. 2024 na akci „II/150 Havlíčkův Brod – ul. Žižkova a Dolní“ (dále jen Smlouva o dílo), je provedení prací na stavbě nad rámec zadávací dokumentace. Jsou to práce stavebně a technologicky propojené s ostatními pracemi, které bylo nezbytně nutné a ekonomické

provést v rámci této akce. Zdůvodnění prací a jejich specifikace bylo projednáno v rámci kontrolních dnů stavby.

Jedná se o:

- Změnu technologie provedení vsakování vody ze silnice: vsakovací pero bylo nahrazeno vsakovacími vrty
- Součástí dodatku jsou i méněpráce, které korespondují se skutečně provedenými pracemi a výměrami na stavbě.

Smluvní strany se dohodly na změně závazku ze Smlouvy o dílo, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Jedná se o změnu celkové ceny díla v důsledku nutných dodatečných stavebních prací a méněprací, které jsou specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1 Smlouvy o dílo, které vznikly upřesněním dle skutečnosti.

Článek 3 – Změna smlouvy

Obě smluvní strany se dohodly na této změně Smlouvy o dílo:

Článek 4 – Cenové ujednání, odstavec 4.3

„4.3. Cena za provedení díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, činí:

Cena za dílo:

cena celkem bez DPH: **2 079 419,08 Kč**
DPH 21%: **436 678,01 Kč**
cena celkem včetně DPH: **2 516 097,09 Kč**

(slovy: dvamiliónsedmdesátdevět tisíc čtyřistadevatenáct korun českých osm haléřů bez DPH)

se ruší a nahrazuje novým zněním:

„4.3. Cena za provedení díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, činí:

Cena za dílo:

cena celkem bez DPH: **1 801 834,96 Kč**
DPH 21%: **378 385,34 Kč**
cena celkem včetně DPH: **2 180 220,30 Kč**

(slovy: jedenmiliónosmsetjeden tisíc osmsetřicet čtyři korun českých devadesát šest haléřů bez DPH)

Článek 4 – Závěrečná ujednání

- 4.1 Ostatní práva a závazky vyplývající ze Smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti v původním znění.
- 4.2 Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo a nabývá platnosti dnem podpisu, kterým obě strany potvrzují souhlas se zněním tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv.
- 4.3 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č.1 neobsahuje žádné údaje, které by byly smluvními stranami považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž zveřejnění by bránilo jiné právní předpisy.
- 4.4 Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 1 včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv a na veřejně přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel.
- 4.5 Dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom provedení s elektronickými podpisy.
- 4.6 Smluvní strany prohlašují, že se s textem dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo podrobně seznámily a na důkaz souhlasu s ním jej potvrzují svými podpisy oprávnění zástupci obou smluvních stran.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou přílohy:
Příloha č. 1 – oceněný soupis provedených prací

V Jihlavě

Za objednatele:

Ing. Miroslav Houška
náměstek hejtmána

V Jihlavě

Za zhotovitele:
Smlouvu prověřil: Ing. Václav Opiol

Roman Bednařík, vedoucí PJ Pelhřimov

Jiří Ambrož, vedoucí PJ Jihlava

Soupis objektů

Stavba: 2301 - II/150 Havlíčkův Brod - ul. Žižkova a Dolní, proj. oprava

Varianta: 1 -

Nabídková cena [Kč] 2 079 419,08
Odbytová cena [Kč] 1 801 834,96

Objekt	Název	Nabídková cena	OC
SO 001	Ostatní a vedlejší náklady	688 824,00	688 824,00
SO 101	Rozpočet	1 390 595,08	1 113 010,96
<i>Z toho ZBV</i>			
ZS101		-277 584,12	-277 584,12

SOUPIS PRACÍ

Stavba: 2301 II/150 Havlíčkův Brod - ul. Žižkova a Dolní, proj. oprava

Objekt: SO 101 Rozpočet

Rozpočet: SO 101 Rozpočet

Objednavatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: STRABAG a.s.

Základní cena: 1 390 595,08 Kč

Cena celková: 1 113 010,98 Kč

DPH: 221 996,85 Kč

Cena s daní: 1 335 007,83 Kč

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek: 0,00

Náklad na měrnou jednotku: 0,00 Kč

Vypracoval zadání:

Vypracoval nabídku:

Datum zadání:

Datum vypracování nabídky:



3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 2301 II/150 Havlíčkův Brod - ul. Žižkova a Dolní, proj. oprava
 Objekt: SO 101 Rozpočet
 Rozpočet: SO 101 Rozpočet

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
0	Všeobecné konstrukce a práce						
1	014102		POPLATKY ZA SKLÁDKU - BETON 14,022*2,5=35,055 [A]	T	35,055	449,00	15 739,70
16	NP		Vývrt průměr 150mm, hl. do 200mm viz schválení CN zhotovitele	Kpl	0,000	2 149,35	0,00
	ZBV:	ZS101	viz schválení CN zhotovitele		26,000		55 883,10
			aktuální množství		26,000		55 883,10
0	Všeobecné konstrukce a práce						
1	Zemní práce						
2	113175.UP		ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK, ODVOZ DO 2KM - RUČNÍ ROZEBRÁNÍ včetně odebrání kladecí vrstvy z DK 4-8 347*0,15=52,050 [A]	M3	52,050	974,00	50 696,70
	ZBV:	ZS101	-22,54*0,15=3,381		-3,381		-3 293,09
			aktuální množství		48,669		47 403,61
3	11335.UP		ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU - RUČNĚ	M3	14,022	1 526,00	21 397,57



3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 2301 II/150 Havlíčkův Brod - ul. Žižkova a Dolní, proj. oprava
 Objekt: SO 101 Rozpočet
 Rozpočet: SO 101 Rozpočet

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			Ruční vybourání podkladu SC - šíře 150mm (339+153)*0,15*0,19=14,022 [A]				
	ZBV:	ZS101	-153*0,15*0,19=4,361		-4,361		-6 654,89
			aktuální množství		9,661		14 742,69
4	11335B		ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU - DOPRAVA 14,022*2,5*20=701,100 [A]	tkm	701,100	7,00	4 907,70
	ZBV:	ZS101	(-4361*2,5*20)/1000=218,025		-218,025		-1 526,18
			aktuální množství		483,075		3 381,53
6	113544	S1	ODSTRANĚNÍ OBRUB Z KRAJNÍKU, ODVOZ DO 5KM Čerpat se souhlasem investora Odstranění přídlažby z žulových kostek Včetně odvozu na KSÚSV HB 153=153,000 [A]	M	153,000	275,00	42 075,00
	ZBV:	ZS101	Ponechány obruby ostrůvek kř. Žižkova, Dolní + přechod ul. V Sadech + oddělení parkovacích závlíů		-128,000		-35 200,00



3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 2301 II/150 Havlíčkův Brod - ul. Žižkova a Dolní, proj. oprava
 Objekt: SO 101 Rozpočet
 Rozpočet: SO 101 Rozpočet

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
					aktuální množství	25,000	6 875,00
5	113544		ODSTRANĚNÍ OBRUB Z KRAJNÍKU, ODVOZ DO 5KM Odstranění přídlažby z žulových obrubníků včetně odvozu na KSÚSV HB 339=339,000 [A] Celkové množství 339.000000=339,000 [B]	M	339,000	275,00	93 225,00
1		Zemní práce					165 627,83
2		Základy					
7	21450.UP		DRENÁŽNÍ VRSTVY Z KAMENIVA FR. 16/32 Výplň trativodní rýhy (339+153)*0,15*0,19=14,022 [A]	M3	14,022	2 087,00	29 263,91
	ZBV:	ZS101	149,1*0,15*0,19=4,249		-4,249		-8 867,66
					aktuální množství	9,773	20 396,25
2		Základy					20 396,25
5		Komunikace					
8	56330		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKODRTI Úpravy nerovností, doplnění kameniva fr 0/32 350*0,05=17,500 [A]	M3	17,500	1 589,00	27 807,50



3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 2301 II/150 Havlíčkův Brod - ul. Žižkova a Dolní, proj. oprava
 Objekt: SO 101 Rozpočet
 Rozpočet: SO 101 Rozpočet

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
9	56331		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKODRTI TL. DO 50MM Doplnění DDK jako kladecí vrstvy pro položení dlažby z žulových kostek	M2	51,000	272,00	13 872,00
10	577A2		VÝSPRAVA TRHLIN ASFALTOVOU ZÁLIVKOU MODIFIK Oprava trhlin modifikovanou asfaltovou hmotou s výplňovým kamenivem dle TP 115-8.2.1.1. Čerpat se souhlasem investora 139=139,000 [A]	M	139,000	154,00	21 406,00
11	587202		PREDLÁŽDENÍ KRYTU Z DROBNÝCH KOSTEK Využití stávajících kostek, doplnění z materiálu dovezeného ze skládky KSÚSV - 51m2 347+27+(492*0,05)=398,600 [A]	M2	398,600	810,00	322 866,00
	ZBV:	ZS101	vynechané plochy kř. Žižkova, Dolní; přechod V Sadech			-74,140	-60 053,40
					aktuální množství	324,460	262 812,60
12	58920		VÝPLN SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM 200=200,000 [A]	M	200,000	115,00	23 000,00
5		Komunikace					348 898,10

- 9

Ostatní konstrukce a práce

13	91772		OBRUBA Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK DROBNÝCH Dvojřádek, kostky 8/10, beton C20/25-Xf3, ručně spárováno, dovoz materiálu ze skládky KSÚSV	M	984,000	633,00	622 872,00
----	-------	--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	---------	--------	------------



3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 2301 II/150 Havlíčkův Brod - ul. Žižkova a Dolní, proj. oprava
 Objekt: SO 101 Rozpočet
 Rozpočet: SO 101 Rozpočet

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			492*2=984,000 [A]				
	ZBV:	ZS101	-153*2=306		-306,000		-193 698,00
			aktuální množství		678,000		429 174,00
14	919114		REZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 200MM 339=339,000 [A]	M	339,000	70,00	23 730,00
15	919134		REZÁNÍ BETONOVÝCH KONSTRUKCÍ TL DO 200MM včetně kropení proti prašnosti 339*2=678,000 [A] 153*2=306,000 [B] Celkové množství 984.000000=984,000 [C]	M	984,000	79,00	77 736,00
	ZBV:	ZS101	-153*2=306		-306,000		-24 174,00
			aktuální množství		678,000		53 562,00
9			Ostatní konstrukce a práce				506 466,00

Celkem:**1 113 010,98**